



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – 0,21 €

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 22 (1297)

05.06.2020.

2 metri, un eksāmeni sēkas



Centralizētā pārbaudījuma laikā sejas aizsegu lietošana nav obligāta, lai gan tie pieejami kopā ar roku dezinfekcijas līdzekli pie ieejas eksāmena telpā.

A: **F:** Renāte Estere Liepiņa

Koronavīrusa uzliesmojuma dēļ negaidītā situācija ir radījusi sarežģījumus ne vien mūsu ikdienas dzīvē, bet arī skolēnu mācību gaitās.

Īpaši sarežģīts un neskaidrs laiks ir bijis 12. klašu skolēniem, kuri ilgi nezināja, vai eksāmeni vispār notiks. Taču Izglītības un zinātnes ministrija ir apstiprinājusi, ka 12. klašu eksāmeniem ir jānotiek, citādi eksāmenu nenokārtošana

varētu radīt problēmas audzēkņu turpmākajā augstskolu izvēlē.

2. jūnijā norisinājās pirmais centralizētais eksāmens - angļu valodā. Ņemot vērā, ka valsti ārkārtējā situācija ir pagarināta līdz 9. jūnijam un joprojām distances ievērošana ir obligāta, eksāmens noritēja atšķirīgi nekā līdz šim. Iecavas vidusskolā 31 eksāmena kārtotāju sadalīja trijos kabinetos, kuri atrodas katrs savā korpusā. Turklāt skolēni drīkstēja ierasties tikai 10 minūtes pirms eksāmena sākuma, un katrai grupai bija sava

ieeja, tādējādi nodrošinot pilnīgu distancēšanos starp tām. Toties masku vilkšana skolēniem nav obligāts pasākums.

Ir grūti iejusties 12. klašu skolēnu ādā par viņu sajūtām, pieredzi, sagatavotību, tāpēc, lai rastos priekšstats, aptaujāju sešus topošos absolventus: Kristapu Džeņuševu un Paulu Kaupi no 12. a, kā arī Lindu Linku, Viktoriju Celitāni, Matīsu Bolšteinu un Haraldu Štālu no 12.b klases.

2.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Maijā iecavnieku ģimenēs reģistrēti seši jaundzimušie

2.

Projekts drošākai videi

3.

Atšķirīgi viedokļi par sejas masku lietošanu

4.

Suņus apdraud ērcu izraisītas slimības

6.

Vēl šomēnes var pieteikties jaundzimušo sveikšanas pasākumam

A: Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Vēl līdz 30. jūnijam pašvaldības administrācijas Dzimtsarakstu nodaļā tiek gaidīti pieteikumi Iecavas novada jaundzimušo sveikšanas pasākumam. Tajā sveiks bērnus, kas dzimuši laikā no iepriekšējā gada 1. jūnija līdz šī gada 1. jūnijam ieskaitot.

Pašlaik tiek plānots, ka ģimenes



dienas un jaundzimušo sveikšanas pasākums notiks 22. augustā, taču datums vēl var mainīties. Ielūgumi ģimenēm tiks izsūtīti ne vēlāk kā divas nedēļas pirms pasākuma. In-

formācija par pasākuma laiku un vietu tiks norādīta ielūgumā, kā arī publicēta pašvaldības mājaslapā www.iecava.lv un laikrakstā «Iecavas Ziņas».

Jaundzimušo sveikšanas pasākumam var pieteikties Iecavas novadā dzīvojošās ģimenes, kurās ir piedzimis viens vai vairāki mazuļi, kuras adoptējušas vienu vai vairākus mazuļus, vai kuras nodibinājušas aizbildnību par vienu vai vairā-

kiem mazuļiem.

Minētām ģimenēm ir tiesības pieteikties pasākumam, ja mazulis ir dzimis laikā no iepriekšējā gada 1. jūnija līdz šī gada 1. jūnijam ieskaitot, vismaz viens no vecākiem ir deklarējis dzīvesvietu Iecavas novadā ne mazāk kā sešus mēnešus pirms pieteikuma iesniegšanas termiņa beigām un jaundzimušajam pirmā un pašreizējā deklarētā dzīvesvieta ir Iecavas novadā. **IZ**

2 metri, un eksāmeni sākas

➔ 1.lpp.

Katrs eksāmeniņiem gatavojas citādi, taču ikvienam - vismaz ārkārtējās situācijas sākumā - tas bija jādarā individuāli, bez skolotāja tiešas klātbūtnes. Pēc nesenajiem ierobežojumiem atvieglojumiem skolotāji var pieņemt skolēnus tieša kontakta konsultācijās, un, kā skolēni vēsta, konsultācijas angļu valodā un matemātikā notiekot pilnā sparā - gandrīz katru darba dienu. Papildus konsultācijām Viktorija, Linda un Matīss izmantojot mājaslapas *uzdevumi.lv* piedāvātās mācīšanās iespējas, kā arī skatoties filmas angļu valodā, Paula atkārtojot mācību vielu no pierakstiem, kas sakrājušies pa gadiem, Kristaps skatoties padomus IELTS (*International English Language Testing System*) kārtosānā, kā arī pildot iepriekšējo gadu eksāmenus.

Pārsvarā skolēni jūtas gatavi eksāmeniņiem, toties dažus uztrauc centralizētais eksāmens matemātikā vai latviešu valodā. «Īsti nezinu, vai esmu gatava vai neesmu, jo ir skaidrs, ka mēs tiem gatavojamies visus šos 12 gadus, un eksāmens pārbauda to, ko šajā laikā esam mācījušies, nevis tikai pēdējo mēnešu laikā atkārtoto. Angļu valodā un latviešu valodā ir vēl šis tas jāatkārto, bet, piemēram, par matemātiku ir sajūta, ka daļu no mācību procesa esmu palaidusi garām, un gatavības sajūtas nav it nemaz,» tā par savām sajūtām pirms eksāmenu sākuma vēstīja **Paula**.

Protams, skolēnu sagatavošanā liela nozīme ir skolotāju darbam. Skolēni atzīst, ka ne visi pedagogi ir bijuši vienlīdz atsaucīgi, taču ir pateicīgi tiem, kas aktīvi palīdzējuši, atbildējuši un motivējuši. Laba atsauksme par skolotāju darbu ir **Lindai**: «Skolotāji mūs atbalsta, kā vien tas ir iespējams. Vada konsultācijas gan klātienē, gan tiešsaistē, aktīvi komunicē ar mums *e-klase.lv* un nodrošina mācību materiālus.»

Visi aptaujātie skolēni atzīst, ka visgrūtākais šajā neparastajā mācību periodā bijis saņemties un piespiest sevi mācīties mājās. «Bija liela neziņa par notiekošo - kas, kur, kad? Vai eksāmeni vispār notiks? Arī par atzīmju izlikšanu uzziņām tikai nedēļu pirms, jo bija jau paziņots, ka mācību gads noslēgsies

kopā ar citām klasēm. Bija grūti saņemties un izpildīt mājasdarbus, jo bija vēlme visu izdarīt pēc iespējas ātrāk vai arī kādu darbu neizdarīt vispār - lai tikai diena būtu brīvāka,» skaidro Paula par savu pieredzi ar attālināto mācīšanos.

Viņai piekrīt arī **Kristaps**, kurš atzīst, ka mājasdarbi vienmēr esot bijuši viņa vājā puse. Savukārt **Haraldam** attālinātā mācīšanās šķitusi viegla: «Vienīgais, ko vajadzēja saplānot, bija laiks mācībām un citām nodarbēm, jo nav noteikts stundu skaits dienā, kuras jāpavada skolā. Ņemot vērā mūsu paaudzes spēju orientēties internetā, informāciju atrast nebija sarežģīti, kā arī skolotāji bija pretimnākoši un neuzdeva maksimāli grūtus darbus, mājasdarbus.»

Izlaidums - citāds nekā parasti

Arī izlaidumā jāievēro visi valstī noteiktie drošības pasākumi, kas arī nosaka cilvēku skaita ierobežojumu. Šobrīd ir paredzēts, ka skolēni saņems apliecības tikai savas klases un skolotāju (iespējams, pat ne visu) klātbūtnē. Katras klases svinīgais pasākums nepārsniegsot divas stundas, turklāt svinību saviņš daļa svinama ģimenes lokā. «Izlaidums gan būs neparasts. Godīgi sakot, ir žēl, ka nesanaica piedzīvot Žetonvakaru un nesanaiks nosvinēt istu izlaidumu līdz galam - nebūs sajūtas, ka tiešām esmu pabeidzis vidusskolu,» nožēlo **Haralds**, savukārt **Viktorija** līdz pēdējam turpina cerēt, ka kaut kas mainīsies un ka izlaidums nebūs tikai dokumentu saņemšana.

Par laimi, šī neparastā situācija nav ietekmējusi skolēnu turpmākos plānus saistībā ar izglītību. Visi respondenti sacīja, ka mērķi ir palikuši tādi paši un viņi joprojām neatlaidīgi iet tiem pretim.

Sonedēļ notiek pirmie eksāmeni: angļu valodā (2. jūnijā rakstos, 2. un 3. jūnijā mutvārdos), vācu valodā (3. jūnijā), krievu valodā un kulturoloģijā (4. jūnijā). Vēl priekšā ir daudz pārbaudījumu. Nākamnedēļ 9. jūnijā gaidāms centralizētais eksāmens latviešu valodā un 12. jūnijā matemātikā. Pēc tam līdz pat jūlijam seko citi izvēles eksāmeni: 15. jūnijā Latvijas un pasaules vēsturē, 17. jūnijā ķīmijā, 19. jūnijā bioloģijā, 26. jūnijā fizikā, 1. jūlijā ekonomikā un 6. jūlijā informatikā. [Z]



Angļu valodas eksāmena laikā starp skolēnu soliēm - divu metru distance.

Izglītības jomas laureātiem piešķirtas naudas balvas

A: **Džiāna Goldmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

Katra mācību gada beigās pašvaldība sveic izglītības jomas laureātus. Šogad, valstī spēkā esošo ierobežojumu dēļ, svinīgais pasākums nenotika, bet naudas balvas par gūtajiem panākumiem skolēniem un viņu pedagogiem tika piešķirtas.

Šoreiz naudas balvu saņēmuši 38 skolēni, 34 pedagogi, 15 komandas un 22 Iecavas Mūzikas un mākslas skolas un vispārējās izglītības iestāžu absolventi. Izglītojamiem un viņu pedagogiem piešķirti 5 685 eiro, kas ir par pusi mazāk nekā pērn. Tas skaidrojams ar to, ka 2019./2020. mācību gadā daudzas ielānotās olimpiādes un konkursi nenotika un uz 2021. gadu tika pārceļti XII Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, kuriem daudzi gatavojās un bija gatavi uzrādīt labus rezultātus skatēs.

Četriem Iecavas vidusskolas absolventiem vidējais gada vērtējums ir 9 balles un vairāk: Līvai Vasiljevai (9.b) - 9,44, Līvai Bogdanovičiai (9.a) - 9,38, Jēkabam Mārim Šustam (9.a) - 9,31, Katrīnai Jūlijai Casno (9.a) - 9,25.

Vairāki audzēkņi mācību gada laikā paspējuši piedalīties un gūt

labus panākumus pat vairākās olimpiādēs: Oto Filipsons (12.a) - sešās, Jānis Casno (9.a) - piecās, Arnolds Hivričs (12.a) un Renāte Estere Liepiņa (11.a) - četrās, Laura Bogdanoviča (12.a) un Līva Vasiljeva (9.b) - trijās olimpiādēs.

«Ir aizvadīts vēl viens mācību gads, tieša, nedaudz citādāks, nekā ierasts, jo klāt nāca izaicinājums - attālinātā mācīšanās. Katra jauna pieredze mūs pilnveido un bagātina, un ikvienu cilvēku vislielākā vērtība ir viņš pats. Katrs varēja pārbaudīt savas mācīšanās prasmes un sagaidīt vasaru ar gandarījumu par paveikto un jaunatklāto. Jūs, skolēni, varat būt lepni par saviem sasniegumiem un izcīnītajām uzvarām. Arī skolotāji un vecāki - vai var būt jaukāki brīži par tiem, kad visiem kopā izdodas sajūst lepnumu un prieku, kas dzirksti bērnu acīs? Paldies visiem par kopā labi padarītu darbu šajā mācību gadā! Jauku un saulainu vasaru!» novēl Iecavas novada pašvaldības administrācijas Izglītības nodaļas vadītāja Vija Ieleja.

Pateicības rakstus par gūtajiem panākumiem daļa izglītības jomas laureātu saņēma brīdī, kad tika izsniegtas liecības, absolventi tos saņēms izlaiduma dienā, bet pedagogi un komandas - augustā, kad notiks ikgadējā novada izglītības darbinieku konference. [Z]



SKOLĒNU UZŅEMŠANA
Iecavas vidusskolas 10. klasē -
16. jūnijā plkst. 10.00.

Papilduzņemšana - 20. augustā.

Kāds bijis MAIJS :::

Maijā Iecavas novada Dzimisarakstu nodaļā izsniegtas 10 miršanas apliecības, reģistrēta viena laulība un kāzu jubilejā sveikts viens pāris. Reģistrēti arī seši jaundzimušie: četri zēni, kuriem doti vārdi Nikolass, Gabriels, Davids, Harijs, un divas meitenes - Elianna un Elizabete. [Z]



Novada domē

A: **Diāna Goldmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

2. jūnijā deputāti klātienē strādāja Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. Darba kārtībā bija deviņi jautājumi, sēdē nepiedalījās deputāts Kārlis Sinka.

Deputāti iepazinās ar Iecavas novada Attīstības programmas 2013.-2019. gadam uzraudzības darba grupas sagatavoto Uzraudzības darba grupas sagatavoto Uzraudzības ziņojumu par 2019. gadu, kā arī pašvaldības administrācijas būvniecības speciālista Jura Kuzīka sagatavoto Iecavas novada sporta skolas «Dartija» projektēšanas uzdevumu ēkas pārbūves dokumentācijas izstrādei.

Komiteja atbalstīja biedrības «Velo Iecava» lūgumu atļaut 4. jūlijā rīkot pasākumu «Velo diena Iecavā 2020». Izskatījuši biedrības «Zemgales kinoloģiskais klubs» iesniegumu, deputāti nolēma atļaut 27. jūnijā suņu apmācības laukumā «Salmiņi» un tam piegulošajā teritorijā rīkot sacensības «Mini Biatlons ar suni 2020».

Zaļītes speciālās pamatskolas direktore Aija Sprinķe deputātiem prezentēja izglītības iestādes attī-

tības plānu no 2020./2021. līdz 2022./2023. mācību gadam.

No šī gada 1. septembra Zaļītes speciālā pamatskola vairs nedrīkstēs īstenot vispārējās pirmsskolas izglītības programmu (bija plānots, ka septembrī šajā programmā mācības uzsāks astoņi bērni), līdz ar to atbrīvosies telpas pašvaldībai piederošā ēkā Upes ielā 8, Zaļītē.

Ēkas Iecavas novada «Brīviņos», kur pašlaik tiek organizēts mācību process izglītojamajiem no 6. līdz 9. klasei un profesionālās izglītības programmas audzēkņiem, uzturēšana pašvaldībai ik gadu izmaksā diezgan dārgi, tādēļ A. Sprinķe rosināja apdomāt iespēju visu mācību procesu organizēt vienā ēkā – Upes ielā 8. Tiesa, lai to varētu darīt, ir nepieciešams izremontēt un skolas administrācijas vajadzībām pielāgot telpas minētās ēkas bēniņos.

Izglītības, kultūras un sporta komiteja lēma attīstības plānu virzīt apstiprināšanai domē, bet jautājumu par telpu remontu uzdot izskatīt Finanšu komitejai. Sēdes laikā direktore gan tika informēta, ka pašvaldības budžetā 2020. gadam līdzekļi šādam mērķim nav paredzēti. **IZ**

A: **Ineta Bramane**
pašvaldības administrācijas
Attīstības nodaļas vadītāja



Maija beigās ir parakstīts partnerības līgums par Interreg V-A Latvijas-Lietuvas pārobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam projekta LLI-506 «Droša vide skolēniem un skolotājiem – kvalitatīvas izglītības pamats» īstenošanu.

Projekta vadošais partneris ir Zemgales Plānošanas reģions, bet kā partneri projektā ir iesaistījušās Iecavas novada un Jēkabpils pilsētas pašvaldība, kā arī Pakrojas rajona pašvaldība un Jonišķu Saules sākumskola Lietuvā.

Projekts uzlabos skolēnu zināšanas par dažādiem drošas vides aspektiem: drošu interneta izmantošanu un dalību satiksmē, konfliktsituāciju risināšanu un vardarbības mazināšanu vienaudžu starpā.

Iecavas pašvaldībā plānots izvietot 32 videokameras izglītības iestāžu tiešā tuvumā un galvenajos skolēnu

pārvietošanās maršrutos, trīs braukšanas ātruma kontroles ierīces; iegādāsimies arī daudzveidīgu aprīkojumu velosprasmju apguvei interešu izglītības pulciņam. Tāpat plānots rīkot vienas dienas orientēšanās sacensības skolēniem gan Iecavā, gan pārējo partneru pašvaldībās.

Līdztekus tam notiks vairāki mācību cikli izglītības jomas speciālistiem, pieredzes apmaiņas semināri, mācību semināri par iespējamajiem riskiem un apdraudējumiem internetā, kā arī praktiski treniņi, izmantojot drāmas metodes, lai mazinātu vardarbību vienaudžu starpā.

Projektu plānots īstenot līdz 30.04.2022.

Projekta finansējums Iecavas pašvaldībai ir 94 814,79 EUR, tajā skaitā ERAF finansējums – 80 592,57 EUR.

Projekta kopējais finansējums ir 452 585,75 EUR, tajā skaitā ERAF finansējums – 384 697,86 EUR. **IZ**

Apceļo pārobežu un laimē velosipēdu vai elektrisko skrejriteni!

A: **F:** **Diāna Goldmane**
sabiedrisko attiecību
speciāliste

No 1. jūnija līdz 30. septembrim, iedzīvotāji ir aicināti piedalīties tūrisma akcijā «Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!». Tie, kuri būs izpildījuši akcijas nosacījumus, varēs pretendēt uz kādu no balvām: 4 velosipēdiem, 4 elektriskajiem skrejriteņiem, kā arī 8 vietējo uzņēmēju dāvanu kartēm.

29. maijā projekta darba grupa tikās sanāksmē un preses konferencē Latvijas-Lietuvas robežas tuvumā – Lietuvas pusē pie piemiņas zīmes Baltijas ceļam. «Šis tūrisma projekts zināmā mērā ir arī simbolisks – tas savieno mūsu valstis. Ceru, ka gan šis gads, gan projekts, neraugoties uz koronavīrusa radītajām bažām, ļaus abu valstu iedzīvotājiem ceļot un doties citam pie cita,» sanākušos uzrunāja Pasvales rajona pašvaldības priekšsēdētājs Gintauts Gegužinskis.

Projekta koordinatore, Bauskas Tūrisma informācijas centra (TIC) vadītāja Inese Turkupole-Zilpуре visu astoņu projektā iesaistīto pašvaldību vadītājus tradicionāli aicināja izmēģināt sarūpētās akcijas balvas. Priekšsēdētāji atzinīgi vērtē izmaiņas balvu fondā un cer, ka tas mudinās iedzīvo-



tājus būt vēl aktīvākiem ceļotājiem.

Iepriekšējos gadus apmeklējamo objektu vidū bija arī pilsētu un novadu svētki, taču šogad tādi netiks rīkoti ne Latvijā, ne Lietuvā. Visi objekti pieejami brīvā dabā jebkurā dienā, tiem nav ieejas maksas. Objektu saraksts atrodams mobilajā aplikācijā «Kaimiņi Zemgalē», kuru var lejupielādēt Google Play vai App Store un akcijas mājaslapā.

Drukātās akcijas kartes var sa-

ņemt Bauskas, Vecumnieku, Biržu, Pasvales, Pakrojas, Jonišķu TIC; Iecavā tās ir brīvi pieejamas Grāmatu mājā (uz kājas) pie Iecavas kultūras nama un Iecavas Mūzikas un mākslas skolas, kā arī pašvaldības administrācijas 1. stāvā.

Lai saņemtu zīmogu, akcijas dalībniekam ir jānofotografējas pie vismaz 16 no 24 akcijas objektiem (jāuztaisa pašbilde). Zīmogu akcijas drukātajā kartē varēs saņemt

iepriekš minētajos TIC, uzrādot fotogrāfijas (telefonā vai fotoaparātā), kurās jābūt redzamam akcijas dalībniekam un akcijas objektam. Tos, kuriem patīk tehnoloģijas, aicinām izmantot mobilo aplikāciju.

Pierobežas apceļošanas pasākumu jau ceturto gadu rīko Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku pašvaldība Latvijā kopā ar kaimiņiem Pasvales, Biržu, Pakrojas un Jonišķu rajonā Lietuvā. **IZ**

Prevencijas reidā daļa sejas maskas un atgādina par vīrusa klātbūtni



A: F: Anta Kļaveniece

Ceturtdienas rītā Iecavas autoostā autobusu gaidītāju un garāmgājēju uzmanību pievērsa formās tērtie Reģionālās pašvaldības policijas Iecavas novada nodaļas darbinieki. Nekas satraucošs gan nebija noticis - policisti preventīvas reida ietvaros aicināja iedzīvotājus lietot deguna un mutes aizsegus sabiedriskajā transportā. Masku nelietotāji sodu nesāņēma, bet tika pie policistu dāvināta aizsega.

Jāatgādina, ka atbilstoši Ministru kabineta lēmumam no 12. maija līdz ārkārtējās situācijas beigām sabiedriskajā transportā iedzīvotājiem jālieto deguna un mutes aizsegs, jāievēro higiēnas pasākumi un izvietotās norādes sabiedriskajā transportlīdzeklī. Sabiedrisko transportu nedrīkst lietot cilvēki, ja ir pozitīvas Covid-19 analīzes.

RPP Iecavas nodaļas priekšnieks Gundars Dzenis pastāstīja, ka aizsargmaskas iedzīvotājiem tiek dalītas no policijas krājumiem: «Visur ar maskām apgādāt nevaram, taču Covid-19 izplatības mazināšanas nolūkos vēlamies cilvēkiem atgādināt, ka vīruss nekur nav pazudis un diemžēl tas nešķiro cilvēkus ne pēc vecuma, ne pēc dzimuma un maka biežuma. Iniciatīva nāca no RPP vadības, un mēs to atbalstām. Reidi jau notikuši Ķekavas, Ikšķiles, Inčukalna un Iecavas novadā, un turpināsim tos rīkot līdz valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas beigām. Mēs labprāt sejas maskas

būtu dalījuši arī pandēmijas sākumā, bet to jau vienkārši nebija.»

Vērojot pasažierus, nācās secināt, ka liela daļa mutes un deguna aizsegus nelieto. No Zālītes ar Jelgavas autobusu atbraukusi Inese sacīja, ka piesardzības nolūkos masku vienmēr uzliekot, jo nevēloties saslimt, taču esot pasažieri, kas pret piesardzības pasākumiem izturas skeptiski: «Ja valdība šādu normu ir pieņēmusi, tad iedzīvotājiem to vajadzētu pieņemt. Neuzskatu, ka šī prasība ir pārspilēta. Drīzāk otrādi - jāsaka paldies valdībai, kas ātri reaģēja, ieviešot dažādus ierobežojumus, un varbūt tieši tāpēc, salīdzinot ar citām valstīm, mums ir tik maz saslimušo un mirušo.»

Arī Agnesei, kura regulāri mēro ceļu uz Rīgu, sejas maska vienmēr esot somā līdzī, taču biežāk mutes un deguna aizsegšanai viņa izmantojot šalli. Un arī tad, ja autobusa vadītājs prasa, taču tas esot reti. Pašai gadījies tikai vienu reizi būt klāt, kad šoferis brīdinājis - ja nebūs sejas maskas, autobusā nelaidīs. «Domāju, ka šādas akcijas vajadzēja rīkot pandēmijas sākumā. Tagad tas ir jau novēloti. Varbūt es jau sen esmu to vīrusu noķērusi un nezinojot pārslimojusi.»

Reģionālās pašvaldības policijas Iecavas nodaļas darbinieki ārkārtējās situācijas laikā kopumā sastādījuši trīs protokolus par drošības pasākumu neievērošanu. No iedzīvotājiem un juridiskām personām saņemti 47 ziņojumi par Covid-19 krīzes ierobežojumu iespējamiem pārkāpumiem: jauniešu pulcēšanos, sporta nodarbībām, pašizolācijas neievērošanu un citiem. Sešas lietas nodotas izskatīšanai Valsts policijā. **IZ**



Pasažieru vidū viedokļi par masku nēsāšanu ir kardināli atšķirīgi: vieni uzskata, ka tas ir nepieciešams, lai sevi pasargātu, citi, ka tā ir lieka un novēlota izrādīšanās.



Biedrība īsteno projektus «Iecavā uzzied ne tikai dārzi, arī keramika»

A: Astrīda Vitola
projekta vadītāja

Biedrība Iecavas sieviešu klubs «Liepas» jūnijā uzsāks realizēt Iecavas novada domes atbalstīto un līdzfinansēto NVO projektu «Iecavā uzzied ne tikai dārzi, arī keramika».

Projekta gaitā keramiķes Zandas Priednieces vadībā divas pieaugušo grupas, kopskaitā 24 novada iedzīvotāji, piedaloties radošajās darbnīcās, apgūs keramikas izstrādājumu veidošanas prasmes, darinās māla traukus ar ziedu un augu rakstiem. Pasniedzējas Aivas Linkevičas vadībā viena grupa projekta dalībnieku veidos līnu auduma sedziņas ar ziedu un augu rakstiem. Daļu radīto keramikas darbu apdedzinās māla ceplī Ro-

pažos pie Zandas Priednieces, kur taps melnais māls. Pasniedzēju Astrīdas Vitolas un Gintas Zaušanas vadībā dalībnieki mācīsies glazēt, veidojot krāsainus keramikas darbus, kurus apdedzinās Iecavas novada lauku mājās «Rinkas».

Projekta noslēgumā notiks projekta dalībnieku darbu izstāde. Tā kā interese par projektu ir liela un dalībnieku skaits ierobežots, jo nākas ievērot Ministru kabineta noteikto divu metru distanci starp dalībniekiem, tiem, kuriem ir interese, izstādes laikā ģimenēm kopā ar bērniem būs iespēja piedalīties arī radošajās darbnīcās rotu darināšanā no māla, kā arī pirmajiem 20 izstādes apmeklētājiem projekta dalībnieki iemācīs izveidot savu darbiņu no māla. **IZ**

Par atbalstu šautuves izveidei viedokļi dalās

A: **Beata Logina**

No 18. maija līdz 18. jūnijam norisinās publiskā apspriešana par trešās kategorijas atklātās šautuves darbības izvērtēšanu.

Iecerētā šautuve atrodas nekustamajos īpašumos «Sildedži» un «Prelūdes» Iecavas novadā. Izraudzītajai vietai ir ērta piekļuve no A7 maģistrāles un Rīgas lidostas (caur Plakanciemu un Jaunmārupi).

Publiskajā telpā izskan dažādi viedokļi par ieceres virzītāju darba stilu, normatīvo aktu ievērošanu būvniecības jomā un iespējamu kaitējumu videi. Jau sākoties apjomīga zemes aizsargvalņa būvniecībai 2016. gadā, bez jebkādu brīdinājuma zīmju uzstādīšanas ticis pārraksts vietējās nozīmes zemes ceļš, kurš apmēram pēc gada pavisam atjaunots, bet vēlāk, pēc iebildumiem par tā sliktu stāvokli, arī sakārtots. Daudzus iedzīvotājus uztrauc sagaidāmais šaujamo radītais troksnis. Tas traucētu ne vien tuvākajām mājaiem, bet arī Iecavas centrā dzīvojošajiem, jo blakus šautuves teritorijai tek upe, pa kuru skaņa izplatās kā tunelī.

Būvniecības iecere ir 12,80 ha platībā izveidot trešās kategorijas atklātā tipa šautuvi. Kā informē ieceres virzītāji, piebraucamais ceļš ir izbūvēts ar grants segumu un ūdens noteci. Ir paredzētas vietas auto novietošanai un ieplānotas novietnes pārvietojamajām biotualetēm. Atbilstoši spēkā esošajiem likumiem un normatīviem katru šaušanas sektora bīstamo zonu paredzēts sānos ierobežot ar jau izbūvētiem 3 m augstiem necaursaujamiem aizsargvalņiem un 5 m augstu aizsargvalni katra šaušanas sektora galā, kas kalpos par sāvīpa uztvērēvalni. Aizsargvalņi kalpo arī trokšņu slāpēšanai. Šautuve gruntsgabalā novietota, lai maksimāli izmantotu brīvo zemi un saglabātu apkārt esošos mežus, kas kalpo kā papildu trokšņu un drošības barjeras. Šautuvi paredzēts izmantot saskaņā ar šautuves nolikumu, lai veiktu treniņšaušanu, mācību šaušanu, šaušanu sporta sacensībām. Šautuves darbības pirmajā gadā plaša mēroga sporta pasākumi nav paredzēti. Ir paredzēta treniņšaušana un vietēja mēroga sacensības, kur plānotais dalībnieku un viesu skaits ir 30-80. Šaušanas distanču (sektoru) maksimālie garumi ir 35, 50, 100 un 300 metri.

Latvijas Šaušanas federācija savā interneta vietnē norāda, ka Latvijā liela mēroga atklātās šautuves ir ļoti nepieciešamas. Jaunā šautuve spēs piedāvāt Eiropas līmeņa sacensības medību, praktiskajā un lietišķajā šaušanā. Federācija aicina sabiedrību izteikt viedokli, aizpildot aptaujas lapu.

Atbildīgā persona šautuves liences saņemšanai ir Reinis Bērziņš - jurists, kurš pats nodarbojas ar

sporta šaušanu un strādā arī Latvijas Šaušanas federācijā saistībā ar normatīvo aktu izstrādi. «Šajā projektā iesaistījos pirms gada, lielā mērā - entuziasma vadīts. Projekts var dot pievienoto vērtību gan novadam, gan šaušanas sportistiem. Vizija ir tuvākajā piecēdē to izveidot par daudzfunkcionālu centru, kur var notikt starptautiska mēroga pasākumi. Ja salīdzinām ar māju, tad šobrīd tur ir ielikts tikai fundamenti. Lai projektu īstenotu, ir nepieciešams laiks, spēki un finansiālie līdzekļi. Lai iegūtu finanses turpmākajām darbībām, ir nepieciešams sākt organizēt treniņus un vietējās sacensības. Diemžēl darbos atbalsts nav tik liels, kā man gribētos,» atzīst R. Bērziņš.

Viņš norāda, ka meliorācijas sistēmas pārbūve un grunts uzbēruma trokšņa aizsargvalņa būvniecība pirms pāris gadiem veikta saskaņā ar būvprojektu. Aktu par hidrotehnisko inženierbūvju pieņemšanu ekspluatācijā Bauskas novada būvvalde ir izdevusi 2019. gada 7. jūnijā.



Ekranšāviņš no 2018. gada augustā filmēta aerovideo. «Tagad tur viss ir zaļš un skaists,» norāda Reinis Bērziņš.

SIA «Estonian, Latvian & Lithuanian Environment» ir veikusi vides trokšņa novērtējumu, un tas parādījis, ka aizsargvalnis labi slāpē troksni. «Man nav pamata apšaubīt sertificēta uzņēmuma veikto novērtējumu,» uzsver R. Bērziņš.

«Tiklīdz tiks saņemta licence un sāksies kaut kāda darbība, ir plānots izbūvēt vietējo infrastruktūru, nojumītes, administratīvo ēku. Blakus teritoriju plānots izveidot par kempinga laukumu un nostiprināt ceļu, kas iet gar «Kaiju» mājām. Tas jau ir stiprināts, grāvmalas ir izcirstas. Pats pēdējo reizi teritoriju izstaigāju maija sākumā. Man tur ļoti patīk. Uzreiz pēc darbu pabeigšanas, kad zālite vēl nebija izaugusi, tad gan izskatījās kā būvlaukumā. Ir saglabāti lielie koki, nostiprinātas purvainās vietas. Es neredzu, ka tur būtu nodarīts kaitējums videi.»

Šaušanas entuziasts ir gatavs kļūdēt vietējo iedzīvotāju šaubas: «Darām pēc labākās sirdsapziņas un

neko neslēpjam. Ja ir kādas neskaidriņas, aicinām cilvēkus jautāt. Pagaidām ir interesējušies tikai žurnālisti. Lai gan mans telefona numurs ir norādīts paziņojumos par publisko apspriešanu, neviens cits nav man piezvanījis.» Interesenti aicināti arī uz projekta prezentācijas pasākumu Iecavas kultūras namā 10. jūnijā plkst. 18.00, piesakoties iepriekš pa tālruni 27805229 vai 63923304.

«Pricēgs es neesmu par tādu aktivitāti. Mani uztrauc sanitārija, kas būs te apkārt, publicitāte un troksnis. Pamēģināsim cīnīties,» saka **«Kaiju» saimnieks Aivars Janeks**. Viņa mājsaimniecība atrodas apmēram 300 m attālumā no ieejas. «Pati šautuve ir vēl kādu puskilometru uz priekšu. «Vanču» māju pudurs šķiet vēl lielākā trokšņa zonā, jo šautuves virziens iet uz viņu pusi. Tagad iztīrīja Iecavas upes malu, krūmi un koki ir nocirti, turpat pāri upei ir mājas, tā ka troksnis līdz tām mājām aiziet trakāk nekā līdz mums.»

Likās divaini, ka viņi sāka būvēt

ir izrādījusi interesi, arī vērsties pie **Valsts vides dienesta. Zemgales reģionālās vides pārvaldes Atļauju daļas vadītāja Jolanta Ližus** apstiprina, ka ir saņemts iedzīvotāju iesniegums, kurā viņš interesējas par koki. «Ja Dabas datu pārvaldības sistēmā OZOLS, kur norādīti visi īpaši aizsargājami objekti, šajā kadastra numurā tādu aizsargājamo koku nav, tad Dabas aizsardzības pārvaldei tur nav nekāda kontrole. Jautājumi par koku ciršanu ārpus meža zemēm ir pašvaldības kompetencē.»

Arī jautājumi par meliorācijas sistēmu likvidāciju nav mūsu kompetencē. Par aizsargvalni, grunts izmantošanu - pārvaldes kompetencē nav noteikt būvuzstrādājumu lietošanu, tā ir projektētāja kompetence un secīgi saskaņojama ar būvvaldi.

Jau daļēji pabeigtām darbībām atļaujas neizdodam. Tehniskie noteikumi ir jāizsniedz ļoti agrīnā situācijā pirms plānotās darbības. Bet, tā kā lielākā daļa darbu ir padarīti, visi vaļņi jau ir izbūvēti, tad, protams, mēs vērtēsim pie nodošanas ekspluatācijā, vai šī darbība vispārīgi atbilst vides aizsardzības normatīvajiem aktiem. Šī gada pavasarī inspekcija tur ir bijusi un konstatējusi faktu, ka aizsargdambji ir izbūvēti. Nekādas problēmas un vides piesārņojums netika konstatēts.» J. Ližus arī sniedz skaidrojumu šīs darbības garajai vēsturei: «Savā laikā viņi vērsās pie mums pēc tehniskajiem noteikumiem meliorācijas sistēmu pārbūvei un aizsargvalņa izbūvei. Meliorācijas sistēmu pārbūvei tajā apjomā, kā viņi iesniedza, tehniskie noteikumi nav nepieciešami, bet aizsargvalņa izbūvei mēs izdevām atteikumu būvēt. 2016. gadā atteikums Vides pārraudzības valsts birojā tika apstrīdēts. Birojs šo atteikumu atcēla, secinot, ka šāda grunts uzbēruma trokšņa aizsargvalņa veidošanai tehniskie noteikumi nav nepieciešami. Līdz ar to būvniecība tika veikta. Pašlaik viņi pie mums ir ieradusies ar ieceri, iesniegumā norādot, ka nepieciešami būvdarbi minētajos īpašumos ir pabeigti. Pabeigtiem darbiem mēs tehniskos noteikumus nedodam.»

Kad objekts tiek nodots ekspluatācijā, pie mums vērsas būvvalde un mēs vērtējam, kuri Ministru kabineta (MK) noteikumi attiecībā uz vides aizsardzību uz viņiem attiecas, un tos tad arī pēc MK prasībām pārbaudām un dodam savu slēdzienu. Tagad, visticamāk, vērtēsim trokšņa noteikumus, kas ir būtiskākais riska faktors.»

Rezumējot J. Ližus uzsver: «Ļoti zēl, ka notiek šādas darbības, tā nav laba prakse - nepareizi noformulēt un pēc tam mainīt ieceri. Sākotnēji tehniskie noteikumi tika atteikti plānotajai aizsardzībai no trokšņa, ko rada stāvlaukums lauksaimniecības un citas tehnikas novietošanai. Tā ir pavisam cita darbība.» **12**

Par šautuves izveidi sabiedrība

35 gadi aizritējuši Ziemeļu bibliotēkas vadītājas amatā

A: **F:** Anta Kļaveniece

29. maijs bija Dzintras Maračkovskas pēdējā darbdiena Ziemeļu bibliotēkas vadītājas amatā - no 1. jūnija viņa devusies pensijā un turpmāk bibliotēku apmeklēs tikai lasītājas statusā.

Ziemeļu bibliotēku par savām otrajām mājām Dzintra saukusi 35 gadus, jo iestādi vadīja kopš 1985. gada. Dzīvojusi līdz visām pārmaiņām bibliotēkā un bijusi lieciniece arī savu lasītāju paaudžu maiņai. Sākot strādāt, bibliotēka vēl atradās kolhoza kluba ēkā, kur apaļās krāsns kurināšana bija bibliotekāra ikdienas darbs. Arī jākrāmē malka, jāšķūrē aizsnigušās taciņas, jāplauj zāle un jāravē puķu dobes.

2000. gadā bibliotēku pārcēla uz Dimzūkalni. Gaiši izremontēto grāmatu krātuvi cilvēki labprāt apmeklēja - krietni pieauga lasītāju skaits. Nākamo popularitātes vilni bibliotēka piedzīvoja līdz ar interneta ieviešanu un bibliotēku automatizāciju. Vienotajā interne-



Pēdējā darbdienā Dzintra (otrā no labās) kopā ar kolēģiem no Bauskas Centrālās bibliotēkas.

ta tīklā Ziemeļu bibliotēka iekļauta 2005. gada maijā.

Bibliotēkas vadītāja atklāj, ka lauku bibliotekāram esot privilēģi-

ja - pats sev esi priekšnieks. Jāprot pašam organizēt savu darbu, un tam vienlaikus nepieciešamas gan uzņēmējdarbības, gan sabied-

risko attiecību speciālista iemaņas, taču visvairāk par visu - literatūras izpratne. Visgrūtāk darbā bijis norakstīt grāmatas, bet vislielāko gandarījumu snieguši brīži, kad varējusi atrast cilvēkiem nepieciešamo lasāmvielu vai materiālus kursa darbu rakstīšanai, kad izdevies palīdzēt ienākumu deklarācijas aizpildīšanā vai citu interneta resursu izmantošanā: «Tādi ikdienišķi sākumi, bet, ja izdodas cilvēkiem palīdzēt, sajūta ir laba.»

Aizejot pensijā, Dzintra plāno nodoties saimniekošanai savā lauku mājā. Māja, zeme, saimniecība un puķes, puķes, puķes. «Un nākšu uz bibliotēku lasīt jaunākās grāmatas, jo bibliotekāram jau nav laika lasīt!». **IZ**

Līdz 5. jūnijam ir izsludināta pieteikšanās uz Ziemeļu bibliotēkas vadītāja vakanci.

Plašāka informācija - www.iecava.lv.

Suņus apdraud babezioze un citas ērcu izraisītas slimības

A: Anta Kļaveniece

F: no personīgā albuma

Iecavniece Gīta aicina suņu saimniekus būt vēriģiem un dalās savā pieredzē. Pirms kāda laika saimniece kopā ar savu suni devusies pastaigā pa mežu Zālītes pusē. Tikai nākamajā dienā pamanījusi, ka sunim piesūkušās vairākas ērces, bet pēc aptuveni divām nedēļām suns kļuvis apātisks, atsacījies no ēdiena, suņa gaita kļuvusi nestabila. Savārgušo suni aizveduši pie veterinārārstes Līgas Truntikas Bauskā, kas ar aizdomām par saslīmšanu ar babeziozi nekavējoties veikusi nepieciešamās analīzes un uzsākusi dzīvnieka ārstēšanu. Gītas sunim gan analīzes uzrādījušas citas ērcu izraisītas slimības - ērlīhiozes - pazīmes, un tās ārstēšanai nozīmēts nepieciešamais medikamentu kurss.



ņi - daži no Iecavas novada un vairāk nekā desmit no Vecumnieku novada. Taču suņu īpašnieki savus mīļulus ved arī uz citām klīnikām, tāpēc pateikt precīzu saslīmšu suņu skaitu nav iespējams.

Diemžēl babeziozes ārstēšana var būt liels izaicinājums. Laicīgi konstatēta, slimība ir ātri uzveicama, taču, ja simptomi tiek konstatēti novēlotā stadijā, var būt nepieciešama asins pārliešana, komplikāta un dārga ārstēšana, bet prognozes par izveseļošanu - ne pārāk optimistiskas. Sunim, kurš nav

vairs spēka gados un kuram ir hroniskas saslīmšanas, babezioze var būt arī letāla. A. Krūmiņa brīdina, ka slimība attīstās ļoti strauji, tāpēc, pamatot pirmās saslīmšanas pazīmes, dzīvnieks iespējami ātri jānogādā pie veterinārārsta: «Šis nav tas gadījums, kad ir laiks dažas dienas suni pavērot. Ja slimība netiek ārstēta, ceturttā diena jau var būt ar letālu iznākumu.»

Lai savu mīluli no šīs un citām ērcu izraisītām slimībām pasargātu, vajadzētu lietot līdzekļus ērcu atbaidīšanai. Tie pieejami dažādos veidos un formās: pilienu, aerosolu, siksnīņu un arī tablešu veidā. Katram līdzeklim ir savi plusi un mīnusi, tāpēc, konsultējoties ar veterinārārstu, jāizvēlas piemērotākais. Piemēram, ja suns tiek bieži peldināts, nebūtu lietderīgi lietot skausta pilienu, savukārt tabletes pasargās suni no saslīmšanas, bet nepasargās no tā, ka suns ērces var atnest mājās. Ļoti svarīgi pretērcu līdzekļus lietot atbilstoši norādījumiem, jo citādi tie savu uzdevumu nepildīs. Piemēram, skausta pilieni jāiepilina uz ādas, nevis dzīvnieka spalvās, savukārt pretērcu siksnīņu nedrīkst uzlikt pārāk vaļīgi. Tāpat būtu svarīgi pēc katras pastaigas suņa kažoku pārbaudīt un iespējami ātri to atbrīvot no ērcēm, jo saslīmšanas risks palielinās, ja ērce dzīvniekam piesūkusies ilgāk



par 24 stundām. Ja ērce piesūkusies, tā ātri jānoņem, nesaspiežot ērces ķermeni un neatstājot ērces daļas ādā.

Babezioze ir ērcu pārnēsāta slimība, kas sunim var radīt smagus audu un orgānu bojājumus.

Ērcei piesūcoties, suņa asinīs iekļūst viensūnas parazīti, kas savairojoties grauj dzīvnieka asinsriti. Tā kā eritrocītu galvenā funkcija ir skābekļa piegādāšana audiem un orgāniem, tad babeziozes gadījumā samazinās eritrocītu skaits, sekundāri radot skābekļa badu audos un orgānos. Tādējādi slimības klīniskās pazīmes ir saistītas ar eritrocītu bojāeju, kā arī ar organisma vispārēju iekaisuma reakciju. Visbiežāk dzīvnieka īpašnieki novēro, ka suns ir apātisks, vairāk guļ, atsakās no ēdiena, kā arī pamana tumšas krāsas urīnu. Jāņem vērā, ka redzamas slimības izpausmes var parādīties pat pāris nedēļas pēc ērces piesūkšanās. **IZ**



ZĀLĪTES SPECIĀLĀ PAMATSKOLA

2020./21. mācību gadā uzņem izglītojamos šādās izglītības programmās:

-) Speciālās pirmsskolas izglītības programmās (kods 01015611, 01015811, 01015911);
-) Speciālās pamatizglītības programmās (kods 21015811, 21015911);
-) Profesionālās pamatizglītības programmā «Ēdināšanas pa kalpojumi», kvalifikācija «Virtuves darbinieks» (kods 22811021);
-) Profesionālās pamatizglītības programmā «Kokizstrādājumu izgatavošana», kvalifikācija «Koksnes materiālu apstrāde» (kods 22543041).

Nepieciešami šādi dokumenti:

Pirmsskolas izglītības un pamatizglītības programmās:

1. Vecāku/aizbildņa iesniegums;
2. Valsts vai pašvaldības pedagogiski medicīniskās komisijas atzinums;
3. Medicīniskā karte (026/u veidlapa).

Profesionālās pamatizglītības programmās:

1. Vecāku/aizbildņa vai pilngadīga izglītojamā iesniegums;
2. Apliecības par pamatizglītību, sekmju izraksta kopijas;
3. Medicīniskā karte (026/u veidlapa).

Skola nodrošina izglītojamos ar bezmaksas ēdināšanu, bezmaksas transportu nokļūšanai uz skolu un mājās, diennakts uzraudzību, internāta pakalpojumiem, kā arī daudzpusīgām iespējām piedalīties dažādās ārpusstundu aktivitātēs.

Interesēties pa tālruni: direktore 29483699, direktora vietniece 29125206, lietvede 25472888.

IZ Sporta ziņas

Latvijas 2019./2020. gada sezonas jaunatnes STIGA kausa izcīņas sacensības galda tenisā norisinājās piecās kārtās. Ņemot vērā ārkārtējo situāciju valstī, pēdējā (sestā) kārtā tika atcelta. Latvijas Galda tenisa federācija pieņēma lēmumu kopvērtējuma rezultātus paziņot, vadoties pēc piecās kārtās gūtajiem punktiem. Iecavas novada sporta skolu «Dartija» sacensībās pārstāvēja Monta Milzere, Anastasija Ruda, Ketija Dūmiņa, Dārta Glušaķa, Reinis Rozentāls, Mareks Lauciņš-Veiners, Igors Kovaļonoks, Daniels Kalniņš, Hetere Hete Zāgere, Linda Pūķe un Šarlīna Žikare, informē skolas izglītības metodiķe Evelīna Traumane. Labākie sasniegumi kopvērtējumā: 3. vieta Montai Milzerei (2009. g. dz. un jaunākas meitenes), 1. vieta Reinim Rozentālam (2007.-2008. g. dz. zēni), 4. vieta Heterei Hetei Zāgerei un 5. vieta Lindai Pūķei (2007.-2008. g. dz. meitenes).

30. un 31. maijā Viļņā norisinājās Baltijas čempionāts tranšeju un apaļā stenda šaušanā, kur piedalījās sportisti no Latvijas, Igaunijas un Lietuvas. Iecavnieks Dainis Upelnieks ar augstvērtīgāko rezultātu (117 punkti) apaļajā stendā iekļuva finālā un ieguva sudraba medaļu, informē Latvijas Šaušanas federācija savā Facebook kontā. Komandu ieskaitē, vērtējumā starp trīs Baltijas valstīm, Latvija izcīnusi 1. vietu apaļajā stendā un 2. vietu tranšeju stendā. IZ

Aicinām bērnus vecumā no 5 līdz 12 gadiem piedalīties zīmējumu konkursā

Mans Iecavas novads!

Konkursa norises laiks - 1.05. līdz 15.06.
Nolikums - www.iecava.lv



11. jūnijā plkst. 17:00

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka

sadarbībā ar

Iecavas kultūras namu

rīko tikšanos ar rakstnieku

Arno Jundzi

➤ Pasākumā tiks ievēroti drošības noteikumi.

➤ Lūgums pieteikties iepriekš, zvanot uz bibliotēku t.25660092

Pasākums notiek Ed. Virzas Iecavas bibliotēkas projekta «Tikšanās ar grāmatu sērijas «Mēs, Latvija, XX. gadsimts» autoriem» ietvaros, to atbalsta VKKF un Iecavas novada pašvaldība

Laipni aicināti!
Tiekamies kultūras namā!

Iecavas novada pašvaldība nodod atsavināšanai atklātā otrajā izsolē ar augšupejošu soli:

- *) nekustamo īpašumu «**Dzimtmisā skola**», **Dzimtmisā, Iecavas novadā**, kadastra numurs 4064 003 0052. Objekts sastāv no zemes vienības 3,4005 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 003 0151 un ēkām (būvēm): skolas, kopējā platība 926,4 m², ar kadastra apzīmējumu 4064 003 0052 001, un saimniecības ēkas, kopējā platība 179,00 m², ar kadastra apzīmējumu 4064 003 0052 002;
- *) nekustamo īpašumu «**Altīņi**», **Dzimtmisā, Iecavas novadā**, kadastra numurs 4064 003 0150. Objekts sastāv no zemes vienības 0,21 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 003 0079 un būves ar kadastra apzīmējumu 4064 003 0079 001.

Izsole notiks 2020. gada 18. jūnijā. Pieteikšanās termiņš - līdz 2020. gada 11. jūnijam plkst. 17.00.

Tālrunis uzziņām 25773328.

IZ Reklāma un sludinājumi :::

12. jūnijā pulksten 16.00 veikals «LaTS»
Baldones ielā 28 aicina uz 20 gadu svinībām.
Būs degustācijas, dāvanas un aktivitātes bērniem
kopā ar veikalu tīkla simbolu Ziļuku.



PIENĀCIS LAIKS VASARAS PUĶĒM!

PIEDĀVĀJUMĀ ARĪ DEKORATĪVE
NOKARENIE AUGI PODOS

ZS «MEDĪGAS»

☎ 29475422; 29448491

WWW.FACEBOOK.COM/ZSMEDIGAS/



No trešdienas, 10. jūnija, SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība»
KASE atsāks apmeklētāju apkalpošanu klātienē.

Turpmāk kases darba laiks būs reizi nedēļā,
trešdienās no plkst. 8.00 līdz 13.00 bez pārtraukuma.

Aicinām iedzīvotājus būt atbildīgiem gan pret sevi,
gan apkārtējo cilvēku veselību un ievērot piesardzības
pasākumus, proti, neapmeklēt kasi, ja ir aizdomas par
saslimšanu vai ir bijis kontakts ar Covid-19 slimnieku.

Rēķinu samaksu var veikt, izmantojot internetbanku.
Iecavas pasta nodaļa vai veikalos «Maxima» un «Mego».
Klientu apkalpošana turpina strādāt **attālināti**. Neskaidrību ga-

dījumā aicinām sazināties telefoniski vai elektroniski:

63942800 - klientu apkalpošanas speciāliste;

25508909 - atkritumu saimniecības vadītāja;

e-pasts: rekini@iecavasdzks.lv.

LOGI UN DURVIS

Līgo atlaides logiem
līdz **38%**
Akcija līdz 30.06.2020.

- ŽALŪZIJAS
- GARĀŽU VĀRTI
- METĀLA DURVIS
- PRETINSEKTU SIETI
- PVC LOGU UN DURVJU REMONTS

REHAU Brüggemann

Jelgava, Akadēmijas iela 17b
Tālr.: 63027811, mob. 29126217
Rīga, Ganību dambis 25f
Tālr.: 67320006, mob. 29126530

www.montaznieksde.lv
MONTĀŽNIEKS DE

Pārdod :::

Pārdod **granti, smiltis, meln-**
zemi. Tālr. 22888444.

Pārdod **tūjas** dzīvžogiem.
Tālr. 29509212.

SIA «**SKUJENIEKI**»
PĀRDOD

dažādu veidu **malku,**
zāģmateriālus pēc
pasūtījuma;

PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Aicina darbā :::

SIA «Pranit Exim»
(reģ. nr. 40003625088) aicina
darbā ceha **strādniekus/-ces**
koka izstrādājumu ražotnē.
Atalgojums no 500 EUR pirms
nodokļu nomaksas.
Tālr. 29570155.

SIA «Baltijas moteļu grupa» mote-
lis «Brencis»
(reģ. Nr. 40003402685) aicina
darbā **istabeni-apkopēju**. Darbs
maiņās; samaksa - 430 EUR.
Tālr. 29251290.

SIA «Pie Tatjanas»
(reģ. Nr. 40003149382) aicina
darbā **pārdevējus(-as)** darbam
veikalā «LaTS» Iecavā, Baldones
ielā 28, un veikalā «LaTS» Zālītē,
Dārza ielā 12. Alga 550 EUR
(bruto). Tālr. 22307574.

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana,
diskošana, vagošana, maz-
dārziņu frēzēšana, planēšana
ar buldozeru, zāles pļaušana.

Transporta pakalpojumi ar
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes
sagatavošana piemājas mauriņa
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Kultūras namā

Iecavas kultūras namā
DVESELU
PUTENIS
05. jūnijā
19:00 ieeja: 3,-

Lai kontaktu skaits būtu
lielāks, izveidots īpašs
biļešu jebpatēriņu izstrādājums
kultūras nama kasē.
P.O.C. 10:00-17:00; T.10:00-19:00; Pk.10:00-14:00
NOVEMBĒRA

DEPO Int

Smiltis, grants, šķembas,
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra.

PAKALPOJUMI:

- ◆ pašizgāzēji, konteineri
- ◆ ķežu ekskavators, buldozers
- ◆ universālais ekskavators
- ◆ mini iekrāvējs Bobcat
- ◆ mini ekskavators (3,5 t)

Tālr. 29457686.

JUMTA SEGUMU

tirdzniecība, montāža,
uzstādīšana.

Bezmaksas uzmērišana,
tāmes sastādīšana.

Tālr. 26687335.

R GRUPA

Viens no Latvijas
veiksmīgākajiem
mežsaimniecības
uzņēmumiem

Pērk

MEŽA ĪPAŠUMUS UN CIRSMAS
tālr. 28332215

Iepērk MALKU Rīgas ostā un
APAĻKOKU krautuvēs pie ceļa
Tālr. 25780490

Pērk ZARUS ŠKELDOŠANAI
VEIC APAUGUMŪ NOVĀKŠANU
Tālr. 25620931

Aizsaulē aizgājuši

Fjodors Martiņenko (01.07.1949.-27.05.2020.)

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.

Redkolēģija: Mihails Halitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Kārlis Sinka,
Bruno Bahs, Anita Kozīča. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.